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همه جام های جهانی، تا حدود زیادی شبیه 
به هم هستند اما اگر از نمای نزدیک تر به این 
رقابت ها نگاه کنید، تفاوت هایی انکارنشدنی 
هم میان شان دیده می شود. جام کره جنوبی و 
ژاپن، نماد نظم و سازماندهی و البته ناداوری 
بود. 4سال بعد آلمانی ها جام را حتی دقیق تر 
از ساعت سوئیسی برگزار کردند. در آفریقای 
جنوبی، گذشته به آینده و سنت به مدرنیسم 
غلبه کرد؛ وقتی که صــدای ووووزلاها بلند 
شــد و جادوگرها در اطراف ورزشگاه بسط 
نشستند. در برزیل شکاف طبقاتی بود که به 
چشــم آمد؛ وقتی که بالای شهر تماشاگرها 
مشــغول لذت بردن از فوتبال بودند و پایین 
شهر صدای اعتراض ها علیه فوتبال بلند شده 
بود. در روسیه همه  چیز کنار هم چیده شد تا 
قدرت کشور به نمایش گذاشته شود. حالا اما 
نوبت قطر است؛ کشوری ثروتمند و کوچک 
در حاشیه خلیج فارس، کشوری از خاورمیانه، 
ســرزمینی با وســعت کم و رویاهای بزرگ 
و کشــوری که جمعیتش فقط کمی بیشتر 
از بازدیدکنندگانش در جام جهانی اســت! 
این جام، یــک پیام کلیــدی دارد؛ با نیروی 
اســکناس، می توان هر رؤیایی را به واقعیت 
تبدیل کرد. البته اینکه جاه طلبی مســیر هر 
چیزی را عوض می کند؛ درســت همانطور 
که قطری ها زمان برگزاری جام را هم تغییر 
دادند و همانطور که دمای هوای استادیوم ها 

را دستکاری کردند! 
 جام جهانی تا ســاعاتی دیگر از راه می رسد و 
حالا دیگر نباید به این حواشی فکر کرد. حالا 
زمانی برای حرف زدن از فوتبال است؛ زمانی 
برای غرق شدن در لذت پایان پرطرفدارترین 
ورزش دنیــا. این جام هــم ماجراهای خاص 
خودش را خواهد داشت. درست همانطور که 
همه دوره های قبلی، هر جامی ردپایی از خود 
روی تاریخ فوتبال گذاشت. این نزدیک ترین 
دوره جام به ایران اســت، کمــی آن طرف تر، 
جایی در حوالی خلیج فارس. جام در سرزمینی 
برگزار می شود که همیشــه فوتبالیست های 
بزرگ را به طرف خودش کشانده اما هیچ وقت 
این همه ستاره را یک جا کنار هم نداشته است. 
قطر برای این میزبانی، آماده به نظر می رسد؛ 
بی توجه به همه آنها که آمادگی این کشور را 
زیر سؤال می برند و بی توجه به هر چیزی که 
علیه رؤیای آنها باشــد. هنوز هم صداهایی از 
انتقاد شنیده می شود و هنوز هم دردسرهایی 
در اطراف جام وجــود دارد، با این حال آنها به 
چیزهای دیگری فکر می کنند؛ به اینکه باید 
یکی از بهترین دوره های تاریــخ جام را رقم 
بزنند، به اینکه بایــد پرهزینه ترین جام تاریخ 
را به یک تجربه فراموش  نشدنی تبدیل کنند، 
به اینکه اجازه ندهند هیچ چیزی خراشی روی 
صورت جام بیندازد و به اینکه هیچ چیز نباید 

این تصویر رؤیایی را خراب کند.
یک بــار بــرای همیشــه، ایــن فرصتــی 
فراموش نشدنی برای قطر اســت؛ اتفاقی که 
دیگر شــاید هیچ وقت تکرار نشود؛ یک اتفاق 
به یادماندنی. البته که این جام هم بدون مشکل 
نخواهد بود اما به نظر می رسد که جذابیت های 
آن به نگرانی ها در موردش می چربد. این جام 
پر از ستاره  های بزرگی اســت که پس از این 
دوره دیگر لباس تیم ملی را نمی پوشند. این 
جام پر از ســتاره های بزرگی است که 4سال 
بعد دیگر بخشــی از جام جهانی نخواهند بود. 
همه اینها در کنار هم ویژگی های متفاوتی به 
جام جهانی 2022 می بخشند. بیست و دومین 
دوره جام جهانی، پر از تصاویر تاریخی خواهد 
بود، پــر از لحظه هایی که برای همیشــه به 
حافظه جام دوخته می شــوند، پر از قاب های 
معرکه ای که برای نخستین بار در این نقطه از 
دنیا ساخته می شوند. سرشار از شور و حالی  که 
مقصدش، اســتادیوم های فوتبال خواهد بود. 
از برزیل تا آرژانتین و از ایــران تا آمریکا، این 
رقابت پر از برخوردهای تماشایی خواهد بود. 
پس از پایان جام هم، باید 4ســال برای از راه 
رسیدن آن صبر کنیم. از این به بعد اما دیگر 
هرگز جام جهانی 32تیمــی نخواهد بود. این 
همان غنیمت بزرگی است که نباید به سادگی 

از دست برود.
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